
  

                                     УТВЕРЖДАЮ: 

        Должность 

 

 

Заместитель главы Администрации 

городского округа Домодедово  

 

                             ________________Е.М.Хрусталева 

            

                                                     «12» мая 2023  г. 

 

 

ПРОТОКОЛ РАССМОТРЕНИЯ ВТОРЫХ ЧАСТЕЙ ЗАЯВОК НА 
УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ № 

U21000005590000000034-3 
на право размещения нестационарного торгового объекта 

на территории городского округа Домодедово 

 

12.05.2023 13:41:54 

 

Аукцион в электронной форме проводится в соответствии с Постановлением Администрации городского округа 

Домодедово Московской области от 22.08.2018г. № 2001 «Об утверждении Положения о проведении открытого 

аукциона в электронной форме на право размещения нестационарных торговых объектов на территории 

городского округа Домодедово» 

 

1. Предмет аукциона в электронной форме: Открытый аукцион в электронной форме на право размещения 

нестационарного торгового объекта на территории городского округа Домодедово Московской области. 

 

2.  Продавец: Комитет по управлению имуществом Администрации городского округа Домодедово 

 

3.  Организатор: КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ДОМОДЕДОВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, Юридический адрес: 142000, Россия, Московская, 

Домодедово, 30-летия Победы, 1, Почтовый адрес: 142000, Российская Федерация, Московская обл., г. 

Домодедово, мкр. Центральный, площадь 30-летия Победы, 1 

 

4. Лоты аукциона: 

 

Номер лота / Наименование лота Начальная цена за лот Статус лота 

№ 1 - Право размещения 

нестационарного торгового 

объекта (павильон) для продажи 

продуктов питания по адресу: 

Московская обл., г.Домодедово, 

мкр.Востряково, ул.Донбасская, у 

магазина "Домовенок" (номер в 

схеме – 95). 

108 000,00 руб. Состоялся 

№ 2 - Право размещения 

нестационарного торгового 

объекта (бахчевой развал) для 

продажи плодоовощной, бахчевой 

продукции по адресу: Московская 

обл., г.Домодедово, мкр.Белые 

Столбы, ул.Кирова, д.4ж (номер в 

схеме – 68). 

54 000,00 руб. Не состоялся- 0 допущено 

№ 3 - Право размещения 

нестационарного торгового 

объекта (павильон) для продажи 

цветов по адресу: Московская обл., 

г.о.Домодедово, пос.ГПЗ 

"Константиново", ул.Центральная, 

конечная автобусная остановка 

(номер в схеме – 46). 

108 000,00 руб. Не состоялся- 1 заявка 



 

4.1. Лоты, выделенные в отдельные процедуры: 

 

 

5. Извещение о проведении аукциона в электронной форме и документация по проведению аукциона в 

электронной форме размещены на официальном сайте по адресу в сети Интернет: www.torgi.gov.ru и на 

электронной площадке i.rts-tender.ru процедура №  21000005590000000034. 

 

6. Состав комиссии: 

 

1. Хрусталева Е. М. Председатель комиссии 
заместитель главы 

Администрации 

2. Рябов С. Б. Зам. председателя комиссии 

начальник отдела 

потребительского рынка и 

рекламы Администрации 

3. Прудников В. Л. Член комиссии 

главный инспектор отдел 

потребительского рынка и 

рекламы Администрации 

4. Романишина М. Е. Член комиссии 

главный инспектор отдела 

потребительского рынка и 

рекламы Администрации 

5. Скворцова Н. А. Член комиссии 

главный эксперт отдела 

муниципальной собственности 

Комитета по управлению 

имуществом Администрации 

 

6.1. На заседании комиссии присутствуют: 

 

1. Хрусталева Е. М. Председатель комиссии 
заместитель главы 

Администрации 

2. Рябов С. Б. Зам. председателя комиссии 

начальник отдела 

потребительского рынка и 

рекламы Администрации 

3. Прудников В. Л. Член комиссии 

главный инспектор отдел 

потребительского рынка и 

рекламы Администрации 

4. Романишина М. Е. Член комиссии 

главный инспектор отдела 

потребительского рынка и 

рекламы Администрации 

5. Скворцова Н. А. Член комиссии 

главный эксперт отдела 

муниципальной собственности 

Комитета по управлению 

имуществом Администрации 

 

7. Согласно протоколу открытия доступа к заявкам на участие в аукционе в электронной форме поданы заявки 

от: 

 

Номер лота / 

Наименование 

лота 

Местонахожден

ие 

объекта 

Входящий 

номер заявки 

Участни

к 

Наименование 

участника 
ИНН/КПП 

Почтовый 

адрес 

№  1 - Право 

размещения 

нестационарног

о торгового 

объекта 

(павильон) для 

продажи 

продуктов 

питания по 

адресу: 

Московская 

обл., 

г.Домодедово, 

мкр.Востряково

, 

ул.Донбасская, 

Московская 

область, 

г.Домодедово, 

мкр.Востряково

, ул.Донбасская, 

у магазина 

«Домовенок» 

210996/2854

16 

Участни

к № 1 

Егиазарян Армен 

Левонович 

50090930874

1/ 

142006, 

Российская 

Федерация, 

Московска

я обл., г. 

Домодедов

о, мкр. 

Востряков

о, ул. 

Майская, 9 



у магазина 

"Домовенок" 

(номер в схеме 

– 95). 

№  1 - Право 

размещения 

нестационарног

о торгового 

объекта 

(павильон) для 

продажи 

продуктов 

питания по 

адресу: 

Московская 

обл., 

г.Домодедово, 

мкр.Востряково

, 

ул.Донбасская, 

у магазина 

"Домовенок" 

(номер в схеме 

– 95). 

Московская 

область, 

г.Домодедово, 

мкр.Востряково

, ул.Донбасская, 

у магазина 

«Домовенок» 

215371/2911

02 

Участни

к № 2 

КИСЕЛЕВА 

АННА 

АЛЕКСАНДРОВ

НА 

50746126606

2/ 

108825, 

Российская 

Федерация, 

г. Москва, 

п. Щапово, 

-, 57 

№  3 - Право 

размещения 

нестационарног

о торгового 

объекта 

(павильон) для 

продажи цветов 

по адресу: 

Московская 

обл., 

г.о.Домодедово

, пос.ГПЗ 

"Константинов

о", 

ул.Центральная

, конечная 

автобусная 

остановка 

(номер в схеме 

– 46). 

Московская 

область, г.о. 

Домодедово, 

пос. ГПЗ 

«Константинов

о», 

ул.Центральная, 

конечная 

автобусная 

остановка 

215371/2911

03 

Участни

к № 2 

КИСЕЛЕВА 

АННА 

АЛЕКСАНДРОВ

НА 

50746126606

2/ 

108825, 

Российская 

Федерация, 

г. Москва, 

п. Щапово, 

-, 57 

 

8. По результатам рассмотрения 1-ых частей заявок на участие в аукционе в электронной форме приняты 

следующие решения: 

 

8.1. Допустить к дальнейшему участию в процедуре следующих участников: 

  

Номер лота / 

Наименование лота 

Входящий номер 

заявки 
Участник 

Наименование 

участника 

Дата и время 

поступления заявки 

№  1 - Право 

размещения 

нестационарного 

торгового объекта 

(павильон) для 

продажи продуктов 

питания по адресу: 

Московская обл., 

г.Домодедово, 

мкр.Востряково, 

ул.Донбасская, у 

магазина 

"Домовенок" 

(номер в схеме – 

95). 

210996/285416 Участник № 1 
Егиазарян Армен 

Левонович 
13.04.2023 10:56:25 



№  1 - Право 

размещения 

нестационарного 

торгового объекта 

(павильон) для 

продажи продуктов 

питания по адресу: 

Московская обл., 

г.Домодедово, 

мкр.Востряково, 

ул.Донбасская, у 

магазина 

"Домовенок" 

(номер в схеме – 

95). 

215371/291102 Участник № 2 
КИСЕЛЕВА АННА 

АЛЕКСАНДРОВНА 
02.05.2023 22:10:55 

№  3 - Право 

размещения 

нестационарного 

торгового объекта 

(павильон) для 

продажи цветов по 

адресу: Московская 

обл., 

г.о.Домодедово, 

пос.ГПЗ 

"Константиново", 

ул.Центральная, 

конечная 

автобусная 

остановка (номер в 

схеме – 46). 

215371/291103 Участник № 2 
КИСЕЛЕВА АННА 

АЛЕКСАНДРОВНА 
02.05.2023 22:10:55 

 

8.2. Отказать в допуске к дальнейшему участию в процедуре следующим участникам: 

 

 

9. Начало проведения аукционного торга: 11.05.2023 10:00:00. 

 

10. Лучшие ставки участников: 

 

Номер 

лота  
Участник 

Наименование 

участника 

Последняя ставка 

участника 

Время подачи 

ставки 

№  1 Участник № 1 
Егиазарян Армен 

Левонович 
264 600,00 руб. 11.05.2023 11:17:00 

№  1 Участник № 2 
КИСЕЛЕВА АННА 

АЛЕКСАНДРОВНА 
259 200,00 руб. 11.05.2023 11:09:20 

11. Дата и время окончания аукционного торга: 11.05.2023 11:27:00. 

 

12. По результатам рассмотрения 2-ых частей заявок на участие в аукционе в электронной форме приняты 

следующие решения: 

 

12.1. Допустить к дальнейшему участию в процедуре следующих участников на основании того, что состав 

документов претендентов соответствует требованиям документации: 

  

Номер лота / 

Наименование лота 

Входящий номер 

заявки 
Участник 

Наименование 

участника 

Дата и время 

поступления заявки 

№  1 - Право 

размещения 

нестационарного 

торгового объекта 

(павильон) для 

продажи продуктов 

питания по адресу: 

Московская обл., 

г.Домодедово, 

215371/291102 Участник № 2 
КИСЕЛЕВА АННА 

АЛЕКСАНДРОВНА 
02.05.2023 22:10:55 



мкр.Востряково, 

ул.Донбасская, у 

магазина 

"Домовенок" 

(номер в схеме – 

95). 

№  3 - Право 

размещения 

нестационарного 

торгового объекта 

(павильон) для 

продажи цветов по 

адресу: Московская 

обл., 

г.о.Домодедово, 

пос.ГПЗ 

"Константиново", 

ул.Центральная, 

конечная 

автобусная 

остановка (номер в 

схеме – 46). 

215371/291103 Участник № 2 
КИСЕЛЕВА АННА 

АЛЕКСАНДРОВНА 
02.05.2023 22:10:55 

 

12.2. Отказать в допуске к дальнейшему участию в процедуре следующим участникам на основании того, что 

состав документов претендентов не соответствует требованиям документации: 

 

Номер лота / 

Наименование лота 

Входящий номер 

заявки 
Участник 

Наименование 

участника 

Обоснование 

принятого решения 

№  1 - Право 

размещения 

нестационарного 

торгового объекта 

(павильон) для 

продажи продуктов 

питания по адресу: 

Московская обл., 

г.Домодедово, 

мкр.Востряково, 

ул.Донбасская, у 

магазина 

"Домовенок" (номер 

в схеме – 95). 

210996/285416 Участник № 1 
Егиазарян Армен 

Левонович 

В соответствии с 

пп.3 п.11.3 

Положения и п.9 

Извещения. 

Отсутствует 

заявление об 

отсутствии решений 

о приостановлении 

деятельности 

заявителя в порядке 

предусмотренном 

КоАП, об 

отсутствии решения 

арбитражного суда 

о признании 

банкротом и об 

открытии 

конкурсного 

производства. На 

второй части заявки 

отсутствует 

подпись участника. 

 

12.3 Участники, не подававшие ценовых предложений в ходе торгов: 

 

 

13. Победители: 

Номер лота / 

Наименование 

лота 

Входящий 

номер заявки 

на лот 

Участни

к 

Наименование 

участника 

Местонахождени

е 

Итогова

я цена 

Дата и 

время 

поступлени

я заявки 

№ 1 - Право 

размещения 

нестационарног

о торгового 

объекта 

(павильон) для 

продажи 

продуктов 

215371/29110

2 

Участни

к № 2 

КИСЕЛЕВА АННА 

АЛЕКСАНДРОВН

А 

108825, 

Российская 

Федерация, г. 

Москва, п. 

Щапово, -, 57 

259 

200,00 

руб. 

02.05.2023 

22:10:55 



питания по 

адресу: 

Московская 

обл., 

г.Домодедово, 

мкр.Востряково

, ул.Донбасская, 

у магазина 

"Домовенок" 

(номер в схеме 

– 95). 

 

 

14. Аукцион в электронной форме по Лоту №1 признается состоявшимся. 

15. Заключить договор с Победителем по Лоту №1 ИП Киселева Анна Александровна по итоговой  цене 

договора в размере: 259 200,00 руб. (Двести пятьдесят девять тысяч двести рублей 00 коп.). 

16. Заключить договор с единственным участником аукциона по Лоту № 3 ИП Киселева Анна Александровна 

по начальной (минимальной) цене договора (цене лота) в размере: 108 000,00 руб. (Сто восемь тысяч рублей 00 

копеек). 

16. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте www.torgi.gov.ru. 

 

Подписи членов комиссии: 

 

Председатель комиссии /_____________________/ 

               (подпись) 

Хрусталева Е.М. 

Зам. председателя комиссии /_____________________/ 

               (подпись) 

Рябов С.Б. 

Член комиссии /_____________________/ 

               (подпись) 

Прудников В.Л. 

Член комиссии /_____________________/ 

               (подпись) 

Романишина М.Е. 

Член комиссии /_____________________/ 

               (подпись) 

Скворцова Н.А. 

 

 


